江苏财经职业技术学院

“严以修身”专题学习研讨计划

各党总支、直属党支部，各部门：

    根据学校党委《关于在“三严三实”专题教育中扎实开展专题学习

研讨的通知》精神，现就扎实做好“严以修身”专题学习研讨工作通知

如下。

一．学习重点篇目

1.个人自学

参阅《习近平谈治国理政》、《习近平关于党风廉政建设和反腐

败斗争论述摘编》等重点书目以及学校网站“三严三实”专题网页“学

习园地”相关篇目。

（1）重点研读习近平总书记关于加强党性修养、坚定理想信念等

系列重要讲话精神。

（2）重点研读习近平总书记视察江苏时的重要讲话。

（3）践行“三严三实”要求：人民日报重要言论汇编。

2.集中学习

（1）习近平五谈“三严三实”；

（2）习近平论“三严三实”；

（3）习近平总书记视察江苏时的重要讲话；

（4）集中学习省委书记罗志军《做忠诚干净担当的共产党人》“三

严三实”专题党课。

二、专题研讨内容

1.6月中旬，组织学校领导和各党总支（直属党支部）共同研讨：

如何站在社会需求和师生利益的角度，牢记服务发展的宗旨，进一步加

强“学习型、服务型、创新型”党组织建设，不断推进“管理创新、服

务创优，着力推进学校精细化管理活动”取得新成效；

2.6月下旬至 7月上旬，组织学校领导和各部门主要负责人共同研

讨各部门、各岗位工作职责、工作流程和管理制度，努力实现职责清、

流程好、制度优、服务好的目的。

3.6月下旬至 7月上旬，各总党支（直属党支部）重点研讨如何在

师生中进一步培育和践行社会主义核心价值观，引领学校“文化育人”

工作不断迈上新台阶。

三、主要方式方法

1.6月上旬，组织党总支、直属党支部书记培训班，就进一步加强

党性修养，请党委书记韩香云、校长程淮中、党委副书记刘芳等校领导

作辅导报告；

2.6月中旬，开展“联系点过党日”活动，学校党委成员深入联系

院系部过一次党日活动，进一步提高党员意识和宗旨意识；

3.6月下旬，召开纪念建党 94周年暨表彰大会，在全校党员中营

造“以三严三实为标尺、争做党的好干部、好党员”浓厚氛围；

4.7月上旬，举办周恩来文化馆揭牌仪式，组织全体中层以上干部

参观学校周恩来教育基地。组织观看《周恩来的严与实》、《周恩来家风

家规》等专题片。

                                      学校党委组织部

2015 年 7 月 1日